

Szpital Wojewódzki w Poznaniu  
Sekcja Zamówień Publicznych  
ul. Juraszów 7-19  
60-479 Poznań

Pismo: SZW/SZP/64/2018/4

Poznań dnia: 2018-10-08

«@t\_oferent\_zglo#nazwa»  
«@t\_oferent\_zglo#kod»  
«@t\_oferent\_zglo#miasto»  
«@t\_oferent\_zglo#ulica»  
«@t\_oferent\_zglo#dom»«@t\_oferent\_zglo#l  
okal»

## **ODPOWIEDŹ**

### **na zapytania w sprawie SIWZ**

Szpital Wojewódzki w Poznaniu, zwany dalej „Zamawiającym”, działając na podstawie art. 38 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm.) zwanej dalej „ustawą Pzp” odpowiada na pytania Wykonawców w postępowaniu prowadzonym w trybie przetarg nieograniczony, na:

#### **Dostawa elementów systemu zamkniętego do pobierania krwi, zestawów odczynnikowych, zestawów odczynnikowych wraz z dzierżawą urządzeń do wykonywania tych badań**

jednocześnie dokonując **modyfikacji** załącznika nr 5 i 6 do SIWZ – wzoru umowy, załącznika nr 1 do SIWZ – formularza ofertowego oraz załącznika nr 2 do SIWZ – formularza cenowego.

1. dot. Zadanie 1 Inne wymagania - Zważywszy na fakt, iż zestaw komputerowy jest integralną częścią potrzebną do prawidłowego funkcjonowania urządzenia do automatycznego odczytu OB. Przy podłączeniu do LIS, zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o uwzględnienie go (zestawu komputerowego) w dzierżawie. Jednocześnie prosimy o określenie, gdzie należy podać wycenę i wartość dzierżawy, czy jako ostatni wiersz w tabeli asortymentowej czy w formularzu ofertowym tylko ?

**Odpowiedź Zamawiającego:** Zamawiający modyfikuje w tym zakresie załącznik nr 1 i 2 do SIWZ, tj. formularz ofertowy oraz formularz cenowy - które przesyła zainteresowanym Wykonawcom oraz zamieszcza na stronie internetowej Zamawiającego.

2. dot. Zadanie 1 Inne wymagania - Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o doprecyzowanie sformułowania "dostarczy nieodpłatnie". Czy Zamawiający miał na myśli, że: statywy, stazy, wirówki, pipeta i mieszadło hematologiczne będą użyczone Zamawiającemu na czas trwania umowy (forma nieodpłatna), czy też mają być przekazane w formie darowizny? Jeżeli miałyby to być darowizna, to prosimy o określenie terminu przekazania: z początkiem zawarcia umowy dostawy czy też z jej zakończeniem ?

**Odpowiedź Zamawiającego:** Zamawiający ma na myśli użyczenie na czas trwania umowy.

3. dot. SIWZ pkt. 8.4 ppkt 3a, Załącznik nr 1 pkt 2 oraz Umowa § 6 ust. 5 - Zgodnie z Ustawą o wyrobach medycznych z dn. 20.05.2010 r. (Dz.U. nr 107 poz. 679) klasyfikacji i kwalifikacji wyrobów dokonuje wytwórca produktu. Poz. 21-30, 38-39, 41-47 w formularzu cenowym w Pakiecie nr 1 wytwórca nie zaklasyfikował jako wyrób medyczny i zgodnie z ustawą o wyrobach medycznych nie wystawiana jest deklaracja zgodności dla tych produktów ani inny dokument dopuszczający do obrotu. Dlatego zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie złożenia stosownego oświadczenia w miejsce wymaganych dokumentów w wymienionych punktach SIWZ, dot. produktów z pozycji 21-30, 38-39, 41-47 z formularza cenowego w Pakiecie nr 1, iż produkty te nie zostały zaklasyfikowane jako wyroby medyczne w myśl Ustawy o wyrobach medycznych z dn. 20.05.2010 r.

**Odpowiedź Zamawiającego:** Zamawiający wyraża zgodę.

4. dot. SIWZ pkt. 19.4, Umowa § 2 ust. 3 - Zważywszy na fakt, iż oferowane produkty w zakresie Pakietu nr 1 nie mają obowiązku posiadania kart charakterystyki substancji niebezpiecznych zgodnie z Ustawą o substancjach i preparatach z dnia 11 stycznia 2001 r (Dz.U. nr 11 poz. 84 z późn. zmianami), zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o modyfikację zapisów w/w punktach poprzez dopisanie: "o ile jest wymagane".

**Odpowiedź Zamawiającego:** Zamawiający dodaje w & 2 ust. 3 załącznika nr 5 do SIWZ oraz w & 2 ust. 4 załącznika nr 6 do SIWZ zapis „o ile przedmiot umowy jest nimi objęty”. W związku z tym Zamawiający modyfikuje w tym zakresie załączniki nr 5 i 6 do SIWZ,

tj. wzory umów - które przesyła zainteresowanym Wykonawcom oraz zamieszcza na stronie internetowej Zamawiającego.

5. dot. Umowa § 7 ust. 1 - Prosimy o modyfikację zapisów § 7 ust. 1 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia.

**Odpowiedź Zamawiającego:** Zamawiający nie wyraża zgody.

6. Uprzejmie prosimy o wydzielenie pozycji 48 z Zadania 1 i utworzenie z niej odrębnego pakietu. Wydzielenie wyżej wymienionej pozycji zwiększy konkurencyjność asortymentowo-cenową w przedmiotowym postępowaniu, co przełoży się na uzyskanie przez Zamawiającego bardziej korzystnych cen ofert. Pozostawienie tejże pozycji w dotychczasowych pakietach silnie ogranicza konkurencję wyłącznie do podmiotów posiadających pełen asortyment zawarty w pakietach. Pakietowanie drobnych, zużywalnych wyrobów medycznych typu bezpieczne nakłuwacze faworyzuje konkretnych dostawców, ograniczając znacznej większości dystrybutorów możliwość złożenia ofert co narusza dyscyplinę finansów publicznych zgodnie z przepisami zawartymi w art. 17. ust. 1 pkt. 1) i 5b) Ustawy z dnia 17 grudnia 2004r. o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych (wraz z późn. zm.).

**Odpowiedź Zamawiającego:** Zamawiający nie wyraża zgody.

7. Czy Zamawiający wyłączy z Zadania nr 1 pozycje od 21 do 34 do odrębnego pakietu ? Są to pozycje dotyczące drobnego sprzętu jednorazowego, wyłączenie tych pozycji do odrębnego pakietu zwiększy konkurencyjność ofert.

**Odpowiedź Zamawiającego:** Zamawiający nie wyraża zgody.

8. Czy Zamawiający w Zadaniu nr 1, poz. 25 dopuści próbówki z korkiem wciskany, sterylne, nie pakowane pojedynczo ?

**Odpowiedź Zamawiającego:** Zamawiający nie wyraża zgody.



9. Czy Zamawiający w Zadaniu nr 1, poz. 35 dopuści dno okrągłodenne ?

**Odpowiedź Zamawiającego:** Zamawiający nie wyraża zgody.

Termin składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian, tj. zgodnie z ogłoszeniem o zamówieniu nr 2018/S 175-396411 z dnia 12.09.2018 r.

Zamawiający informuje, iż złożenie wraz z ofertą formularza ofertowego oraz formularza cenowego sprzed modyfikacji z dnia 08.10.2018 r. poczyni u Zamawiającego obowiązek zastosowania wobec Wykonawcy art. 89 ust.1 pkt. 2 Ustawy.

Zamawiający informuje, iż złożenie wraz z ofertą wzoru umowy sprzed modyfikacji z dnia 08.10.2018 r. poczyni u Zamawiającego obowiązek zastosowania wobec Wykonawcy art. 87 ust. 2 pkt. 3 Ustawy.

Informujemy, że zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm.), stanowisko Zamawiającego zostało rozesłane do wszystkich wykonawców, którym przekazano SIWZ.

SEKRET  
Katedra Dyrektora  
Wydziału Technicznych  
Marek Dąkowski